29. — LOUIS VII DÉFEND L'ABBAYE D'ISSOIRE CONTRE  
LE COMTE D'AUVERGNE. (T. II, p. 274.)

La charte qui suit ne nous est connue que par un vidimus de 1380 (Bibl. Nat., latin 11826). Elle est datée de Clermont-Ferrand, 1159.

*In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Ego Ludovicus, Dei gratia Francorum rex. Regnorum status non nostra ope sed divino moderamine gubernatur. Unde regiam magestatem decet pro Ecclesia ejus per quem regnamus sollicitudine conciere et paci ejus providere. Ecclesia ycidorensis, predecessorum nostrorum regum Francie fundata beneficiis, specialiter nostra est. Quam cum comes Montisferrandi, Guilelmus, filius comitis Rotberti militis, affligeret molestiis et novis gravaret consuetudinibus, adiit presentiam nostram venerabilis abbas Elduinus, supplicans ut injurias ecclesie emendaremus et ecclesia per nos pristinam recuperaret libertatem. Noverit itaque presens etas et futura quod prenunciatus comes recognovit, in presenciam nostra et baronum nobis assidencium, se adversus ecclesiam et villas ad eam pertinentes deliquisse, et questus, tallias, exactiones, placita, clamores, justicias et omnia que antecessores ejus contra jus usurpaverant, in perpetuum quitta clamavit et guerpivit, salvis consuetudinibus aliis que de jure hereditario juste et racionabiliter ibidem habere debebat. Abbatem inde a conventionibus quas ei habebat, et homines ycidorenses a sacramento quod molestiis ejus compulsi fecerant, absolvit. Quod ut ratum et inconcussum futuris temporibus permaneat, sigilli nostri auctoritate confirmari et nominis nostri karactere precepimus consignari.*

*Actum publice apud Clarum-Montem, anno incarnati Verbi M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. L<sup>o</sup>. VIII<sup>o</sup>. Astantibus in palacio nostro quorum titulata sunt nomina et signa. S. Mathei camerarii. S. Guidonis buticularii. S. Mathei constabularii.*

*Data per manum (monogramme) Hugonis cancellarii.*

# INDEX

DES

## NOMS DE PERSONNES ET DE LIEUX.

Les chiffres romains renvoient au tome; les chiffres arabes, à la page.

### A

- ABAILARD, II, 251.
- ABBEVILLE, localité, II, 330.
- ABBON, abbé de Fleuri, I, 43-46, 54, 82, 243.
- ADALARD, bouteiller de Philippe I<sup>er</sup>, I, 172.
- ADALBÉRON, archevêque de Reims, I, 18, 30, 31, 76, 184; II, 67, 202.
- ADAM, châtelain d'Amiens, I, 216.
- ADAM, chambellan de Louis VII, I, 170, 171, 304, 312; II, 300.
- ADAM, clerc, I, 293, 310.
- ADAM, fils d'Ive, I, 309.
- ADAM BRÛLARD, conseiller de Louis VII, I, 199, 312; II, 303. — Peut-être le même qu'Adam, chambellan de Louis VII.
- ADAM DE CHAILLI, vicomte de Melun, I, 217, 296; II, 305.
- ADAM DE VILLERON, chevalier, II, 20.
- ADÉLAÏDE, vicomtesse de Narbonne, II, 200.
- ADÉLAÏDE, impératrice d'Allemagne, II, 205.
- ADÉLAÏDE DE MAURIENNE, femme du roi Louis le Gros, I, 123, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150-152, 179, 180, 202; II, 134, 317, 320.
- ADÉLAÏDE DE POITOU, femme de Hugue Capet, I, 16, 140, 141, 145, 147, 148.
- ADÉLAÏDE LA GENTE, femme du médecin de Louis VI, Obizon, I, 145, 148.
- ADÈLE, fille du roi Robert II, I, 72; II, 234.
- ADÈLE DE CHAMPAGNE, troisième femme de Louis VII, I, 62, 140, 143, 146, 152, 156.
- ADRIEN IV, pape, II, 168.
- AGANON, évêque d'Autun, II, 237.
- AGEDE, évêché, II, 282.
- AGNÈS, abbesse de Notre-Dame de Saintes, I, 218, 219.
- AGNÈS, femme de l'empereur Henri III, II, 226.
- AGNÈS, serve royale, II, 126, 127.
- AGNÈS, femme de Froger de Châlons, II, 302.